
PANEVĖŽIO PEDAGOGINĖ – PSICHOLOGINĖ TARNYBA 

 

 

2023 METŲ 9 MĖNESIŲ SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2023-11-27 Nr.  

I. BENDROJI DALIS 

1. Panevėžio pedagoginė – psichologinė tarnyba (toliau įstaiga) yra biudžetinė, 

nesiekianti pelno, savivaldybės  švietimo įstaiga, turinti viešojo juridinio asmens statusą. Įstaigos 

kodas - 195472991. Buveinė Topolių al. 12., Panevėžys.  Įstaigai vadovauja direktorius. Pagrindinė 

veikla – pagalba mokytojui, mokiniui, mokyklai.  

                    2.  Informacija apie finansinius metus: 

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

                    3. Įstaigoje  2023 m. rugsėjo 30 d. dirbo  19 darbuotojai. 

. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Panevėžio pedagoginės-psichologinės tarnybos buhalterinę apskaitą tvarko ir 

finansines ataskaitas rengia vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartais, Buhalterinės apskaitos įstatymu ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, Panevėžio 

pedagoginės-psichologinės tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. V-77 „Dėl buhalterinės apskaitos 

vadovo tvirtinimo“ patvirtintomis tvarkomis. 

 Apskaitos politika aprašyta 2023 m. Panevėžio pedagoginės-psichologinės metinės atskaitomybės 

aiškinamajame rašte. 

 

III. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

P03 – Ilgalaikis nematerialusis turtas 

Įstaiga per laikotarpį ilgalaikio nematerialaus turto neįsigijo. Patikėjimo teise įstaiga gavo personalo 

valdymo sistemą „DEKA Personalas“ licenciją, kurios vertė 446,17 Eur. 

 

P04 – Ilgalaikis materialusis turtas 

Įstaiga per laikotarpį ilgalaikio materialaus turto neįsigijo. 

 

P05 – Ilgalaikis finansinis turtas 

Ilgalaikis finansinis turtas, tai apskaičiuotos išeitinės išmokos darbuotojams ją sudaro 9032,18 eur. 

 

P08 - Atsargos 

Atsargų įsigijimo vertė laikotarpio pabaigoje  657,27 EUR.  

P09 – Išankstiniai apmokėjimai  

Pedagoginė-psichologinė tarnyba išankstinių apmokėjimų laikotarpio pabaigai neturėjo. 

 

P10 – Per vienerius metus gautinos sumos 

Ataskaitinio laikotarpio gautinos sumos iš aplinkos  sudaro 3974,08 EUR. tiekėjams mokėtinos 

sumos – 217,41 EUR., iš valstybės biudžeto sukauptos yra 32090,12 Eur. Gautinos sumos iš 



Savivaldybės biudžeto už pervestas pajamas (spec. lėšos) – 3636,75 Eur. 44651,68 EUR sukaupti 

atostoginiai.  

. 

P11 - Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigai banko atsiskaitomojoje sąskaitoje 66,63 EUR. Iš jų likutį sudaro parama iš gyventojų, kurie 

skyrė gyventojų pajamų mokesčio dalį  – 2360,87 EUR. ir spec. lėšos gautos iš kitų VSS – 404,88 

EUR. 

 

P12 – Finansavimo sumos ir parama 

Iš valstybės biudžeto gauta 277185,03 EUR., panaudota 277324,35 EUR. 

Iš savivaldybės biudžeto gauta 277185,03 Eur.,  panaudota 41292,25 EUR. 

Iš Europos Sąjungos panaudota – 789,21 EUR. 

 

P13 – Finansiniai įsipareigojimai 

Pedagoginė-psichologinė tarnyba finansinių įsipareigojimų neturi. 

 

P14- Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo)ir kitų turto 

perdavimo sutarčių 

Pedagoginė-psichologinė tarnyba tokių įsipareigojimų neturi. 

 

P15 – Atidėjiniai 

Ilgalaikiams įsipareigojimams priskiriami ilgalaikiai atidėjiniai (darbuotojams apskaičiuotos 

išeitinės išmokos) kurių vertė yra 9032,18 Eur.  

 

P16 – Suteiktos garantijos dėl paskolų 

Tarnyba tokių garantijų neturi. 

 

P17 – Trumpalaikiai įsipareigojimai 

Trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 80933,29 EUR., iš jų: 

Darbo užmokestis darbuotojams – 21682,72 Eur., VSD įmokos – 6774,99 EUR., GPM mokėtina 

suma – 6774,99 Eur., profsąjungai – 90,78 Eur., mokėtina darbdavio Sodrai – 524,25 Eur. 

sukaupti darbo užmokesčio atostoginiai – 44013,49 EUR.,  sukauptos VSD įmokos – 638,19 EUR., 

iš viso: 44651,68 EUR.; 

skolos tiekėjams – 217,41 EUR., už telefono ir interneto ryšį – 34,33 eur., už komunalines 

paslaugas Panevėžio miesto savivaldybei – 171,70 eur. ir AB „Specialusis autotransportas“ – 11,38 

EUR. 

P18 – Grynasis turtas 

Perviršis – 8066,56 Eur.  

 

P19 - Mokesčių pajamos. 

Tarnyba tokių pajamų neturi. 

 

P20 - Socialinių įmokų pajamos 

Tarnyba tokių pajamų neturi 

 

P21 – Pagrindinės veiklos kitos pajamos 

Suteiktų paslaugų pajamos – 1719 Eur. 

 

 



P23 – Finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudos 

Tarnyba tokių pajamų ir sąnaudų neturi.  

 

 

P22, P24, P25; P26; P27; P28 ir P29 – pastabų tarnyboje nebuvo. 

 

Direktorė     Inga Čemerienė 

 

 

Vyriausioji buhalterė     Rasa Liberienė 

 

R. Liberienė, tel. (867627370), el.p. pptbuhalt@gmail.com    


